Illustres et magnitìci domini legati nobis syncere et grate dilecti. 
Cum praesentium exhibitores perillustris dominus Carolus Tarerandus, 
marchio Yoideus et generosus d. Jacobus liousselus, nobis grate dilecti, 
non ita pridem septentrionalium regnorum et provinciarum statum ac 
imprimis quae sermi principis vri commodum et ntilitatem si)ectant 
nobis communicare intimeque aperire voluerint, necessarium esse iudi-
cavimus, ut pro uro in bonum publicum affectu et imprimis studio 
et beuevolentia, (jua erga sermiun principem vrum ducimur, Con-
stantiuopolim ac inde in Moschoviam eos ablegaremus, (|U0 ibidem ipsorum 
interventu et opera amicitia nra declaretur, praecipue autem ea vobis Con-
silia innotescant, per quae regno uro non exigua felicitas conciliari potest. 
Quapropter vigore praesentium dnes vras benigne requirimus, ut sermi 
principis sui nrumque habita ratione et condigno respectu, eosdeni com-
mendatos habere iterque ipsorum quam celerrime et tutissime promovere 
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vclint, vem faeturae gratissimain summeque necessari am, et iios vicissim 
oblata occasione erga eosdeni propcnsionom ac bencvolentiam testari non 
intermittemus. Dabantur in arce nra Fogaras, Calendis Mártii, anno 
domini Millesimo sexcentesimo vigesimo nono. 

n-abriel m. p. 
KiÜcziia : Illustribus et magnificis Petro Odokimon et K. Szemer.i 

Vementenieze sermi magni Moschornm ducis ad potentissimum imperatorem 
Ottomaninim hoc tempore expeditis legatisque, nobis benevolis et grate 
dilectis. Oroszúl : (7) 137 , apr. 26 . napján. 

(Vörös viaszba nyomott és fedett pecséttel zárt missilis levél egy íven. A 
levél első la^jján orosznl megjegyezve : »Fordítás lìethlen leveléről, fordí-
totta Kyrii patriarclia saját kezével,« ezen fordítás görög nyelvre itt mel-
lékelve vagyon ; azoukivül egy orosz fordítás. Az orosz-magyar iratok 

l - sö csomagában.) 

Gabriel etc. 
Illnstres et magnifici nobis benevoli et grate dilecti. Tiiteras ad nos 

Constantinopoli bisce diebus scriptas, per nobilem T^ynerum Catacuzenum 
ab eis huc transmissnni accepimus, quibns perlectis, contenta earum benigne 
intelleximus. Cum autem legatum lu'um mandatis nris satisfecisse atque cum 
iis de negotiis in rem praesentem necessariis egisse tam ex relatione eius-
dem, quam etiam ex litteris earum intelligamus, eum recte atque oi'dine ea 
fecisse benigne agnoscimus. Cum enim ab initio nihil antiquius habuerimus, 
quam ut Orbis christiani principum voluntates amicitiamque nol)is concili-
aremus, ncque in postremis potentissimi magiii ducis ^Foscoviae auctoi'itatem 
famamque cum insigni laude coniunctam seniper suspexerimus, commodum 
sane arbitrati sumus, ut celsitudinis etiam ipsius benevolentiam arctiorisriue 
alicuius amicitiae coniunctiones acquireremus eaque de causa, cum legato 
nro mandata conveniendi eas dedissemus, — quia eo esse animo tam poten-
tissimum principcm earum, quam etiam eas ex litteris ad nos scriptis intel-
ligimus, ut ab amicitia mutuacjue coniunctione nra haud equidem alieni 
videantur, — praetermittendum minime putavimus, quin ulterins etiam 
voluntati earum hac in re satisfaceremus. Et quoniam longe commodius 
factu putavinms, ut certos ex nris ad potentissimum earum principcm 
ablegaremus, qui coram etiam expositis propensae voluntatis nrae studiis 
praesentes de omnibus cum sua celsitudine agerent, oa de causa munus 
bocce illmo syncere nobis dilecto Carolo Tarerando, marchioni Ysideo et 
generoso Jacobo Rousselio benigne committendum, illucque posthabitis tanti 
itineris difficultatibus cos proficisci voluimus, quos animi uri sensa sedulo 
expositurosmunusquesibicommissum diligenter exequuturos haud dubitamus. 
Qui cum piena etiam a nobis mandata arctioris alicuius fdederis iungendi 
habeant, certiores postea de onini})us tam a sermo earum principe, quam 
etiam a nris redditi deque conditionibus edocti, quas transmitti ad nos a 
celsitudine ipsius cum prius necessarium sit, nos quoque non intermittemus 
quin certuni ex praecipuis aulae nrae eo diinittamus rataque ca per nros 
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conclusa solemni diplomate habeamus. De quibns licet ipsi etiam literas 
tam ad pot™'™ principcm, quam ad ven'®'" et dign™"™ earum patriarcham 
dederimus, aequum est tamen, ut eae etiam pro sua auctoritatc tam pro-
pensae voluntatis nrae affectum in pátriám reduces celsitudini ipsius expo-
naiit, cum quibus quia praedicti legati nri iter etiam una habituri sunt, 
curae earum benevolentiaeque quam diligentissime eos commendatos volu-
mus beuigneque hortamur et requirimus, ut eo pacto Studium suum hac in 
parte uobis declaratum velint, quo incolumes ad potentissimum earum priii-
cipem ii pervenire munusque sibi commissum ex voluntate nra exequi valo-
ant, facturae nobis rem gratissimam munerique suo consentaneam. Quibus 
cum benigni favoris nri studia propensissime delata esse cupiamus, omnem 
etiam incolumitatem comprecamur. Datum in arce nra Fogaras, die 8. 
Mártii, anno dni 1 6 2 9 .